534 et eorum: reclam.
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etiam patenti. Novissime volumus nos, dicti donator et donatarius, quod de his 
fiant et tradantur per notarium infrascriptum utique nostrum tot publica consi-
milia instrumemta quod inde petita fuerint et requisita. Sig+num nostri, Bernar-
di Galcerandi de Pinosio, donatoris. Sig+num nostri, Bernardi Galcerandi de 
Pinosio, militis, donatarii. Sig+num nostri, Saudine, consortis nobili Bernardi 
Galcerandi de Pinosio, concentientis predictorum, qui hec laudamus, firmamus et 
iuramus in villa de Bagano, dicte baronie535 [f. 100v] de Pinosio. Presentibus testibus 
venerabili Arnaldo Sellent, domicello de domo dicti nobili donatoris, et Nicolao 
Frugelli, scriptore Barcinone, die trigesima novembris anno a Nativitate Domini 
1413. Sig+num venerabili Joannis Teixidor, subvicarii Berge et Berguitanei pro 
illustrissimo domino Rege, qui hanc donationem et omnia et singula in presenti 
instrumento contenta in quantum summam quinquentorum aureorum extendit 
insinuationis robore confirmauit ut inde talem et tantam vim, et robur obtineat 
qualem et quantam illa donatio que sit apud presidem sive etiam magistratum, 
quod decretum et eius firma dictus venerabilis subuicarius hic apponi et escribi 
iusuit per me, Franciscum Massana, notarium publicum ville Berge, regentemque 
escrivaniam curie vicarie Berge et Berguitanei pro venerabili Galcerando de Or-
tigii, escriptore publico eiusdem, die 23 mensis septembris 1416. Presentibus tes-
tibus venerabili Bernardo de Condomus, mercatore, et Petro Garreta, marcerio, 
habitatoribus ville Berge. Et ideo ego, dictus Franciscus Massana, notarius et es-
criptor, hic sig+num meum apposui in testimonium premissorum. Sig+num Io-
annis de Fonte Coperto, notarii publici Barcinone et etiam per totam terram et 
dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum autoritate eiusdem, qui hoc 
instrumentum in posse suo firmatum notatumque ac in publicam formam redac-
tum et autoritsatum per venerabilem Ioannem Textoris, subvicarium tunc Berge 
et Berguitanei, non tamen clausum, traditum quodque in escribania sua corros-
sum et destructum fuerat a muribus in magna parte, iterum in hanc publicam 
formam redegi et escribi feci decretumque appositum in dicto primo instrumento 
escribi et continuari feci in fine huius publice instrumenti, exprecepto sibi facto per 
serenissimam dominam Mariam, consortem et locumtenentem generalem illus-
trissimi domini Alfonsi, Regis Aragonum feliciter nunc regnantis, continuato in 
libro preceptorium curie vicarie Barcinone sub calendario 31 martii 1423, et ea-
dem proxime dicta die clausi. Sig+num Francisci Tarrassa, [f. 101r] autoritate Re-
gia notarii publici Barcinone, testis. Sig+num Michellis Ferran, autoritate Regia 
notarii publici Barcinone, testis. Sig+num Ioannis Bernardi Terre, militis, regen-

535 Bagano: separació per canvi de foli.
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tis vicariam Barcinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modialensi, qui 
huiusmodi translato ab eius originali fideliter sumpto et cum eodem veraciter 
comprobatum ut eidem tanquam suo originali fides plenaria ubique adhibeatur 
ex parte domini Regis autoritate officii quo frungimur, autoritatem nostram im-
pendimus pariter, et decretum appositum manu mei, Mathei Seva, civis Barcino-
ne, autoritate Regia notarii publici per totam terram et dominationem serenissimi 
domini Regis Aragonum, regentisque escribaniam curie dicte vicarie Barcinone, 
pro honorabili Bernardi Terre, domicello, domino utili ipsius escribanie, in cuig 
posse dictus honorabilis regens vicariam prefatam hanc firmam fecit die octava 
mensis martii anno 1474. Presentibus testibus, discretis Bernardo Michaelle 
Carbo et Ioanne Figueres, notariis civibus Barcinone. Et ideo ego, dictus notarius, 
hec escripsi et hoc meum hic apposui sig+num Antonii Michaellis, autoritate 
Regia notarii publici Barcinone, qui translatum huismodi a dicto eius originali 
fideliter sumptum et cum ipso viridice comprovatum autoritsatumque ut suprali-
quet, qui escribi, feci, et clausi die octava mensis martii 1474. 

E vist per lo molt noble Don Bernat Galceran de Pinós y de Fonollet, 
dit lo Antich, vescomte de Illa y de Canet y senyor de las baronias de Pinós, 
de Mataplana y de la Portella, los molts treballs,y bona diligència havia tin-
gut lo noble Don Bernat Galceran de Pinós y de Fenollet, dit lo Cavaller, llur 
fill, tant en proseguir la causa dels dits vescomtats com en la possessió de 
aquell presa com a procurador de son pare, a 2 de abril 1425 li’n féu donació 
dels dits vescomtats de Illa y de Canet, la qual està treta del procés536 dels 
vescomtats de Illa y de Canet, foli 242. Lo dit procés està en poder de To-
màs Boera, notari real, y també en lo procés que537 Don Bernat Galceran de 
Pinós aportà en la Real Audiència sobre lo vescomtat de [f. 101v] Illa538 contra 
lo espectable Don Pedro Galceran de Pinós y de Fenollet, vescomte de Illa 
y de Canet, llur honcle, foli 223. Lo qual procés està en poder de Hierònim 
Cortey, escrivà y notari de dita causa, y és del tenor següent:

Noverint vniversi quod nos, Bernardus Galcerandi de Pinosio, Dei gratia 
vicecomes de Illa et de Canet et dominus baroniarum de Pinos, de Mataplana, 
de la Portella, vallis de Toses et Castri de Guimenano539. Attendentes quod na-
turaliter congruunt parentes eorum filiis bene facere precipuo his quorum filialis